
ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 № 89-ПГлг. Одинцово

О специальных стипендиях Главы Одинцовского городского округа 
Московской области за особые успехи в учении и искусстве 

в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Уставом Одинцовского городского округа Московской 
области, Положением о специальных стипендиях Главы Одинцовского 
городского округа Московской области для обучающихся, проявивших особые 
успехи в учении и искусстве, утвержденным Постановлением Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области от 10.10.2022 № 5596, в 
целях поощрения творческих и талантливых обучающихся муниципальных 
образовательных организаций Одинцовского городского округа Московской 
области, в рамках реализации муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Образование» на 2023 - 2027 годы, 
утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 18.11.2022 № 6826,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить 107 (сто семь) специальных стипендий Главы Одинцовского 
городского округа Московской области за особые успехи в учении и искусстве за 
прошедший 2021 - 2022 учебный год, в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей 
каждая, выплачиваемых единовременно.

2. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего 
постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Управлению образования Администрации Одинцовского 
городского округа в бюджете Одинцовского городского округа на 2023 год и



плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Управлению образования Администрации Одинцовского городского 

округа произвести выплату специальных стипендий согласно списку 
стипендиатов, единовременно, в пределах средств в соответствии с пунктами 1-2 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на 
официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети 
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Одинцовского городского 
округа Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа А. Р. Иванов
[ОРО瓯

Верно: начальник общего отде. Е.П. Кочеткова
°гдел


